CREDAMUS: quae non facimus *Ka* | quod non facimus *Ec Lf*.

AC NON ILLUD: quasi *Ap Pb Vh* | ita argumentaris *Ap*.

ILLUD: diz (OHG) *Lf*.

POTIUS: certius *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | melius *Lf* | quam hoc *Lf*.

465 **ARBITREMUR:** ita esse *Pd* | quod uerum est *Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lh Mg Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Va*.

EUENIANT: quae prouidentur futura *Eb Ec Ed Ka Pm* | quae prouidentur futura a prouidentia *Lf* | multa ut quiescere, mouere, stare, surgere, sed sunt uoluntarii exitus rerum *Pd* | quoniam diuina prouidentia nullam necessitatem infert, ut eueniant *Ap Cg Ck Er Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Va*.

470 **TAMEN:** dico *Vh*.

EUENIRENT: contingerent *Ka* | futura *Lf*.

SUI: propria *Eb Ed Mh Mj Na Vh* | de se *Lb* | sua *Lf*.

NATURA: in *Ap Ck Ge Lh On Pn* | ex *Ec Lf*.

475 **NECESSITATIS:** Noster usus non infert illis necessitatem, ut sint. *Ec Ka Lh* | Sed ex prouidentia necessitatem eueniendi habent. *Ec Ka Lf* | (...)necessitate suae (...)ant fut{uram} *Lf*.

HABUISSE: non habebat *Lb*.

480

15. Quod hinc facile perpendas licebit: Plura etenim dum fiunt subiecta oculis intuemur, ut ea quae in quadrigis moderandis atque flectendis facere spectantur aurigae, atque ad hunc modum cetera.

485 **HINC:** de sequentibus *Lf* | post hac *Vh* | ab isto loco *Vf* | ex hoc quod dicam *To*.

PERPENDAS: ut *Ap Lf Pb Pn* | iudices *Vb* | probes *Pp* | intellegas *Af Ec Ka Lf Lh* | perpensas *Ec Ka Lh* | ut extimes *Lb* | estimes, aequas, consideres *Ka* | estimas, aequas, estimas, consideras *Lh*.

448 persona] persona Boetii *Va*. | hinc] ab hinc *Va*. 469 diuina] diuinam *Er*. | nullam] nulli *Er*. necessitatem] necessitate *Er Fd*; uim *Va*. | infert] infere *Er*; profert *Cg*; infert \rebus/ *Ck*. 470 eueniant] eueniat *Cg*; eueniant quae uentura sunt *Pp*. 475 usus] sic *Ec Ka Lh*.

V prosa iv

- 490 **LICEBIT:** clarebit *Pd* | concedetur *Ct* | te scire *Ap* | edicere in posterum *On* | licitum est *Lf* | aliter liquebit *On*.
PLURA: multa *Vb*.
DUM: pro quandiu *Vb*.
DUM FIUNT: in praesentiarum *Ap Ck Er Fd Ge Kc Lh Mg Mj Pb Pn Pp Pq Ps Ta To Vf* | in praescientiarum *Af* | in praesentia *Mj* | in praesenti *Va* | in praesentia rerum *Ct* | in praesentia nostra *Pp* | in praesentia nostri *Cg Pc Pk*.
495 **SUBIECTA OCULIS:** nostris *Ed Mh Na Px Va Vh* | ante oculos *Ec Ed Pm* | ante oculos nostros *Lf* | subposita nostra uisibus *Fd* | quia oculos iacimus in eis *Pd* | subposita nostro intuitu, quia intuitus iacimus in eis *Ap Ck (Er) Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va*.
500 **INTUEMUR:** uidemus *Af*.
UT EA: sunt *Ap Eb Ec Ed Lf Mh Na Pb Pm Pn Pq Ps Px St Va Vb Vh* | sicut *Lf On* | sicut illa *Cg Ck Ge* |
QUADRIGIS: curribus *Lf*.
505 **MODERANDIS:** gubernandis *Cg Ck Ge Pp* | regendis *Ec Ka* | disciplinabiliter regendis *Af Ap Ck Ct Ge Kc Lh Mg Pb Pn Pp Ps Vf* | disciplinaliter regendis *Mf Mj Ta To* | temperatores curruum *Va* | ut sit eorum cursus temperatus uel uehemens *Eb Ed Ka (Lf) Pm* | Aurigam prouidentiae futura comparat quadrigis. *Ka (Lf)*.
FLECTENDIS: [h]abenis *Pd* | conuertendis *Ec Ka* | ad dexteram uel sinistram *Eb Ec Ed Lf Pm*.
510 **SPECTANTUR** (**SPECTANT** *Mo*): considerant *Mo* | considerantur *Af Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lh Mf Mg Mj Oa Pb Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Va Vf* | inspiciuntur *Ec Ga Ka Mh Na Px Vh* | uidentur *Lf On* | uidentur a quibuslibet *Fd* | Spectari est cum admiratione intueri. *Pn* | Spectari est cum admiratione intueri. Hinc spectacula sunt dicta, quae populo admirationem praebent. *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mg Mj Oa Pb Pn Ps St Ta Vd Vf*.
515 **AURIGAE:** temperatores curruum *Ap Ck Er Fd Ge Pb Pd Pk Pn Pp Ps* | gubernatores curruum *Af* | Sicut auriga, dum intuetur currum, non impellit eum ad currendum, sic diuina praescientia non impellit ea, quae uentura sunt. Sic intellegendum est de reliquis. *Ap Ck (Er) Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va* | Sicut qui aspiciunt currentes quadrigas, non tamen aliquid uelocitatis eis aut addunt aut demunt, sic diuina praescientia non impellit ea, quae futura sunt, et tamen omnia quasi praesentia cernit. *Af Ap Ck Ct Fd Ge Go Kc Lh Mg Mj Oa Pb Pn Pp Ps Pt St Ta To Vd Vf*.
520 **MODUM:** quadrigarum *Lf*.
525

498 nostro] uero *Pq*. | intuitus] intuitum *Er Pc Pk Pp Pq Va*; intus *Ge*. | iacimus] facimus *Pc*; iacit nos *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*. | eis] ea *Pq*. 514 Spectari] spectare *Mg*. | est] om. *Kc*; dicimus *Mj*. | admiratione²] mira ratione *Mj*. | intueri²] intueri intueri in spectaculo *St*. | spectacula] spectaculum *Oa*; specula *Af Fd*. 515 praebent] praebebant *St*. 517 temperatores] temptatores *Ap Pb*. | curruum] currium *Pk*. 518 intuetur] intuitur *Pc*. | non] om. *Pq*. | impellit] impendit *Er*. 519 sic] ita *Pp*. | non] om. *Pq*. | impellit] impelli *Pk*. | uentura] futura *Va*. | sunt] om. *Pc*; sunt et tamen omnia in praescientia eius sunt *Va*. 520 est] om. *Ap Er Pb Pc Pk Pn Pq Va*. | de reliquis] reliqui *Pq*. | Sicut] sicut aurigae *Fd Pt*; sunt *Vd*; porro sicut *St*. 521 aspiciunt] conspiciunt *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*; admiratur *St*. | currentes] spectantes *St*. | aliquid] aliqui *Go*. eis] om. *Vf*; eius *Fd Go Kc Mg Oa Pt Vd*. | aut¹] om. *Mj*. 522 demunt] minuunt *Mj*; adimunt *Fd Pt*. | praescientia] praesentia *Mj*. | non...523 praesentia] om. *Fd Mg*. 523 praesentia] praescientia *Go Pt*. | cernit] cernat *Ap Ck Ge Pb Pn Ps*; cernit. Sic (si *Fd*) intellegendum est de reliquis. *Fd Mg Pt*.

V prosa iv

CETERA: sunt *St* | intende *Ap Ck Er Fd Ge Lh Pb Pn Pq Ps* | intellege *Af* | compara *Ec Ka Lf Pp* | multa alia *Pd* | innumerabilia quae faciunt homines *Lf*.

530 16. Num igitur quicquam illorum ita fieri necessitas ulla compellit? – Minime; frustra enim esset artis effectus si omnia coacta mouerentur.

NUM – FIERI: Noster uisus non infert illis necessitatem ut sint. *Eb Ec Ed Ga Ka Mh Na On Pd Va Vh* | Noster uisus non infert necessitatem ut sint, similiter prouidentia non cogit euenire futura. *Vh*.

535 **ILLORUM:** quae uidentur *Ck Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va* | quae uidetur *Er* | quae uidentur modo *Ap* | quae aguntur ab aurigis *Cg* | quod prouidentur *Fd*.

ITA FIERI: uisus *Pd*.

540 **NECESSITAS:** ipsarum rerum *On* | suae naturae *Ec Ka Lf* | ut de necessitate naturae suae fieri(...) *Lf*.

MINIME: inquam *Ps* | poeta *Wa* | responsio *Mj* | illa *Lf* | uera conclusio *Cg Pq* | Si omnia ex necessitate eueni(...) per quid laboraret artifex suo artificio perficere. *Lf*.

FRUSTRA: inutiliter *Vf* | in uanum *Af* | inaniter *Va*.

ENIM: quia *Ec Ka*.

545 **ESSET:** inquit *Ps*.

EFFECTUS: actus *Ck Ge Pn Ps* | opus *To* | peritia *Ct* | perfectio *Pp* | gifrumida (OHG) *Lf* | operatio *Af Fd Pb* | operatio disciplinae *Ec Ka* | alicuius disciplinae operatio *Va*.

550 **COACTA:** compulsa *Af Vb* | constricta *Lb* | impulsu *Ct* | uentilata *Kr* | impulsione *Fd* | disciplina *Ga Mh Na Vh* | necessitate *Vf* | cum necessitate *Ec Ga Ka Mh Na Vh* | ex necessitate *Lf* | cernentis intuitu *Ap Ck Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Va* | uisu intuentis *Cg* | quodam impulsu *On*.

MOUERENTUR: agerentur *Vb*.

555

17. Quae igitur cum fiunt carent existendi necessitate eadem prius quam fiant sine necessitate futura sunt.

560 **QUAE IGITUR CUM FIUNT:** sunt res *Pp* | uera conclusio *Af Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mg Pc Pk Pn Pp Ps Ta To Va Vf* | uera conclusione *Ap Pb* | uera est conclusio *Mj*.

QUAE: quadrigae *Lf*.

FIUNT: in praesenti *To*.

565 **CARENT EXISTENDI NECESSITATE:** quia nullus cogit ea in praesenti fieri *Af Ct Fd Kc Lh Mg Pp Ta Vf* | Arbitrio enim illius, a quo mouentur, fiunt, non necessitate uidentium. Modo necessitatem excusat, ut aliquid ualeat liberum arbitrium. *Va*.

EXSISTENDI: uiuendi *Vb* | manendi *Pp Vb* | permanendi *Lb* | fiendi *Lf* | ut fiant *Ec Ka Lf* | ut existant *Fd Va*.

NECESSITATE (1): naturae *Ec Ka Lf*.

CARENT: in se *On*.

570 **EADEM:** causae *Vb* | tamen *Pp*.

NECESSITATE (2): potestate *Ap*.

FUTURA SUNT: quia sine necessitate fut{...} sunt *Lf* | (...) artificio eueniunt *Lf*.

533 Noster] om. *Ec Ka*; quia noster *Pd*. | uisus] uisus est *Pd*. | illis] eis *Va*. | necessitatem] uim *Va*. 551 intuitu] intuitus *Pp*.

V prosa iv

575 18. Quare sunt quaedam euentura quorum exitus ab omni necessitate sit absolutus.

QUARE: ideo *Ap Pb Pn To* | de *Mj*.

EUENTURA: ut in quadrigis *Ec Ka Lf Pp*.

QUORUM: ut quadrigarum *Lf*.

580 **EXITUS:** finis *Cg Ck Fd Ge Lf Pp To* | completio *Af Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lh Pd Pk Pp Pq Ps Ta Va* | complectio *Mg Pb Pn Vf* | complexio *Mj Pc* | perfectio *Ec Ga Mh Na Vh* | perfectio euentus *Ka* | consummatio *Fd* | frumida (OHG) *Vh* | completio conclusionis *To*.

AB OMNI NECESSITATE: naturae *Ec Lf*.

585 **ABSOLUTUS:** completio *Ck Ge Ps* | complectio *Pb* | expletio *Ap* | liber *Ec Ka Ps Vb* | disiunctus *Ct* | securus *Ka* | id ipsum tamen diuina scientia intuetur *Fd Pt* | Quia ex necessitate naturae (...) sine necessitate fini(...) ita de futuris quia neces(...) eueniendi habent de(...) *Lf* | Haec sunt mala quae ueniunt per liberum arbitrium. *Ap*.

590

19. Nam illud quidem nullum arbitror esse dicturum, quod quae nunc fiunt prius quam fierent euentura non fuerint. Haec igitur etiam praecognita liberos habent euentus.

595

NULLUM: nihil *Ap Pb Pn* | hominem *Ap Ec Ka Lf Pp Pq*.

ARBITROR: dubito *Vb*.

QUAE: ea *Ap Fd Pp*.

NUNC: in praesenti *Ap Cg Ck Ge Lf*.

600 **PRIUSQUAM FIERENT:** illa *Ka* | essent praecogitata ab hominibus *Ap*.

EUENTURA NON FUERINT: non tamen ex necessitate naturae *Ec* | tamen non ex necessitate *Lf*.

NON: nisi *Lf Mj Vh*.

HAEC – EUENTUS: De libero arbitrio (*Ec*) *Ga Ka Mh Na Vh*.

605 **HAEC IGITUR:** quadrigae *Lf* | talia facta *On* | quae fiunt *Af Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lh Mg Mj Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta To Va Vc Vf* | quae fiunt nunc *Pq* | quae fiunt secundum uoluntatem, ut scribere, legere *Pd*.

PRAECOGNITA: praeuisa *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | a deo *Vh* | in praescientia diuina *Pp* | praescita a diuinitate *Mj* | intellecta, prouisa, praescita, in corde aurigae *Ec Ka* | in mente artificis uel (...)cord(...) *Lf*.

610

LIBEROS: liberum arbitrium *Cg* | liberos a necessitate, utrum fiant nec ne *Ka* | absolutos a necessitate, utrum fiant *Ec* | absolutos a necessitate, utrum fiant nec ne ·i· an non *Lf*.

615

EUENTUS: exitus *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mg Mo Pb Pn Pp Ps Ta To Vf* | exitus sine necessitate *Mj* | Non enim impedit praescientia liberum arbitrium. *Ap Ck (Er) Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Va* | in nomine domini *Ap (Er) Pb Pn Pq*.

620

20. Nam sicut scientia praesentium rerum nihil his quae fiunt ita praescientia futurorum nihil his quae uentura sunt necessitatis importat.

580 finis] fini *Ge*. 615 liberum arbitrium] libero arbitrii *Pt*.

V prosa iv

NAM – IMPORTAT: Omnia uentura aut necessaria sunt aut contingentia. Necessaria sunt, quae aliter esse non possunt, ut mors hominum. Contingentia autem quae euenire possunt aut non, sicuti est pluuia, ut pluat cras aut non. *Cg*.

625 **SCIENTIA PRAESENTIUM:** ut in quadrigis *Ec Ka Lf Mh*.

SCIENTIA: importat *Cc Cg Fd Lf Pk Pp Pq Ps* | portat *Ck* | imperat *Ck Er Ge Pn Ps* | affert *Vf*.

630 **NIHIL HIS QUAE FIUNT:** necessitatis *Ap Cc Cg Ck Er Fd Ge Lf Pb Pk Pn Pp Ps Va Vf* | necessitas *Pq* | ut fiant *Ec Ka Lf* | quin potius ex prouidentia, quam natura uentura sint *Ec Ka Lf*.

HIS (1): rebus *Pb*.

FIUNT: in praesenti *Lf*.

PRAESCIENTIA: dei *Va*.

635 **HIS QUAE – IMPORTAT:** personam obicientis an repugnantis *Va* | Iterum personam obicientis ac repugnantis assumit. *Ap Cg Ck (Er) Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps* | Iterum personam Boetii dubitantis ac repugnantis assumit. *Af Ct Fd Kc Lh Mg Mj Ta To Vf*.

HIS (2): rebus *Pb*.

NECESSITATIS: potestatis *Ap* | naturae *Ec Lf*.

640 **IMPORTAT:** imponit *Vb* | ingerit *Mj* | inducat *Ps* | infert *Ap Pd* | immittit *On* | brengit (OHG) *Lf* | ut fiant *On*.

645 21. Sed hoc, inquis, ipsum dubitatur an earum rerum quae necessarios exitus non habent ulla possit esse praenotio.

SED HOC – PRAENOTIO: Falso conclusio *Pq* | ut solis ortus et occasus; pluit nunc et pluet quandoque *Pd* | manducare, bibere, dormire, uigilare *Pd*.

650 **SED HOC – DUBITATUR:** Philosophia in persona Boetii loquitur, ut dissonare illa (?) quae praesciuntur a deo, et absque necessitate eueniunt. *Vh*.

HOC: per *Pb*.

INQUIS: dicis *Ap Ck Ct Eb Ec Ed Er Ga Ge Ka Lh Mh Na Pb Pn Pq Ps Va Vb Vh* | tu *To* | tu, o Boeti *Ka* | respondes *Lf*.

DUBITATUR: forsitan *Ec Lf* | a te forsitan *On* | in dubio habetur *Ec Ka*.

655 **RERUM:** ut in quadrigis *Lf*.

NECESSARIOS EXITUS: ut sunt uoluntarii exitus rerum *Pd* | quae nulla re impellente eueniunt *Af Ap Cg Ck Ct Er Fd Ge Kc Lh Mg Mj Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Vf*.

NECESSARIOS: sed liberos *Ap*.

660 **EXITUS:** completiones *Pn* | genitiuus singularis *Mh* | terminos uel fines *Ka Lh* | ut quadrigae *Lf*.

PRAENOTIO: praescientia *Ga Ka Lb Lh Mh Na Vb Vh* | praescientia dei *Lf* | praecognitio *Lh* | indic{at} quod habeant (...)tiam. alter dicit (...)e (...) mente aur(...) *Lf*.

665

629 ex] om. *Ka*. | prouidentia] prouidentia dei *Lf*. | quam] quam ne cum *Ka*. | natura] necessitate *Lf*. 634 Iterum] inter *Ct*. 635 assumit] assunt *Pp*; assumit ne sit pax cum uitis *Ck (Er) Ge Pn Pq Ps*; nescit pax cum uitis *Ap Pb*. 636 dubitantis] om. *Lh Ta*; dubitantibus *Fd*. | ac] «...» *Lh*. 656 quae] quia *Fd Mg*. | re] res *Fd*. 657 impellente] impellere *Er*; implente *Af*. eueniunt] conueniunt *Vf*; non ueniunt *Af To*; ueniunt *Ck Ct Ge Kc Mj*.

V prosa iv

22. Dissonare etenim uidentur, putasque si praeuideantur consequi necessitatem, si necessitas desit minime praesciri, nihilque scientia comprahendi posse nisi certum.

670

ETENIM: re uera *Vd*.

DISSONARE: discrepare *Lf Pp Vb* | discordare *Ec Ka To* | dissentire *Ka Lh* | praescientia et liberum arbitrium *Af Ap Ck Ct Fd Ge Ka Kc Mg Mj Pb Pn Pp Ps Ta To Va Vf* | ut praenotio sit et necessitas non sit *Pq* | quae quaedam res necessarios exitus habent, quaedam non habent *Px* | quia quod quaedam res necessarios exitus habent, quidam autem non habent *Ka* | Discordare enim praescientia et liberum arbitrium uidentur. *Lh*.

675

PUTASQUE: tu *Ed Lh Pb Vh* | o Boeti *Ec* | id est *Lf*.

-QUE: pro quia *Vd* | et *Vh*.

680

PRAEUIDEANTUR: ut *Lf* | a deo *Vh* | uentura *Ec Ka* | quae futura sunt *Ap* | intelleguntur *Ec Ka* | intellegantur *Lh* | cognoscuntur *Ec Ka Lh* | in praescientia hominis *Lf* | ut quadrigae, in mente aurigae *Ec*.

CONSEQUI: falsum *Vf* | falsum est *Af Cg Ck Er Fd Ge Kc Lh Mg Mj Pb Pc Pk Pn Pq Ps Ta Va* | quod falsum est *Ap Pp* | falsa conclusio (*Er*) *Pk Va*.

685

NECESSITATEM: oportet *Ck Er Fd Ge Pb Pc Pk Pn Pp Ps* | oportet ea *Ap* | putas *Ka Ps* | post quod praeuidetur *Pd* | ut eueniant *Vh*.

MINIME: iterum *Ap* | falsum est *Ck Ct Er Fd Ge Pb Pc Pk Pq Ps* | quod falsum est *Ap Pp* | falsa est hoc *To*.

PRAESCIRI: oportet *Ap* | praenosci *Ec Ka Lh*.

690

NIHILQUE: oportet *Ap* | putas *Ec Ps Vh* | putas tu *Pb* | id est *Ec Lf*.

SCIENTIA: a *Ap Ck Ge Pc Pk Pp Ps To Va* | diuina *Af Ap Cg Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mg Pb Pc Pk Pn Pp Ps Ta To Va Vf* | diuina ergo *Mj* | dei *Ka* | hominis *Lf* | praescientia *Va*.

COMPRAEHENDI: acquirere *Ka Lh* | intellegi *Lf*.

695

POSSE: potuisse *Ap Ck Er Ge Pb Pn Pq Ps*.

NISI CERTUM: uerum *Ec Ka Vf* | hoc est uerum *Ap Cg Ck Er Ge Pb Pc Pk Pn Pp Pq Ps* | uerum est *Af Fd Kc Mg To Va* | quod uerum est *Lh Mj Ta* | quod est *Ps* | ut fiant uel non *Ec Ga Mh Na Vh* | huius exitus *Ga Mh Na Vh*.

700

CERTUM: sunt quia quod quadam re necessarios exitus habent quidam non habent *Ec* | Omnia uel per necessitatem naturae uel absque necessitate eius uentura, a prouidentia dei dicit praesciri. *Ec Ka*.

705

23. Quodsi quae incerti sunt exitus ea quasi certa prouidentur, opinionis id esse caliginem non scientiae ueritatem; aliter enim ac sese res habeat arbitrari ab integritate scientiae credis esse diuersum.

710

QUODSI – PROUIDENTUR: si illud quod potest fieri uel non fieri, ueluti si quis dicat pluet hodie, quasi certum prouidetur, magis uidetur esse opinio, quam uera scientia *Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Lh Mg Mj Oa Pb Pn Pp Ps Pt St Ta To*.

673 praescientia] praesentia *Pp Vf*. 684 conclusio] clusio *Pk*. 698 non] non fiant *Ec*. 700 per necessitatem] pro necessitate *Ec*. 708 si¹] om. *Mg*; sicut *Mj*. | quod] qui *Fd*. | uel] et *Mj*. | non] om. *Fd*. | fieri²] om. *St*. | ueluti] ut *St*. 709 dicat] dicit *Ap Pb*. | quasi] quams uis *Ta*; quamuis *Lh*. | prouidetur] pro\ui/deatur *Pt*; praeuidetur *Lh*. | magis] magis autem *Pp*. | esse] om. *Ct Oa St*. | esse... 710 scientia] om. *Ta*. | opinio] < oppini *Pb*; oppini *Pn*. | uera] ueri *Fd*. 710 scientia] opinio *Af*.

V prosa iv

QUODSI: ac *Pd* | putas *Pn* | falsa conclusio *Pn Pp* | et putas tu hoc *Pb*.

QUAE: ea *Ck Fd Pp* | necessitates *Ec Ka Mh*.

INCERTI: dubii *Ka Lh*.

715 **EXITUS:** finis *Cg Ck Ge* | genitius *Eb Er Go On Pc Pk Pp Pq Ps* | genitius singularis *Ed Ka Mj Wa Vh* | apud homines *Ec Ed Ka Lf Pm*.